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Høringssvar på særavgiftsutvalget  (NOU 2007:8)

KS Bedrift viser til Finansdepartementets høring  på NOU 2007: 8 om særavgifter, og har
følgende synspunkter:

Sluttbehandlingsavgiften  for avfall  til deponi

KS Bedrift støtter utvalgets anbefaling om en ny miljøfaglig gjennomgang av begrunnelsen og
satsene i deponiavgiften. Det er svært viktig at avfallspolitikken er helhetlig, og at bransjen har
orutsigbare rammevilkår. To ting gjør en slik gjennomgang betimelig nå. For det første er
anslagene av blant annet metanutslipp fra avfallsdeponier, blitt nedjustert av SFT. Som utvalget
har vært inne på, trekker dette i retning av at satsene i deponiavgiften settes ned for deponier
med høy miljøstandard. Avgiften var i utgangspunktet ment å gjenspeile den samfunnsmessige
kostnaden ved miljøproblemene, som deponering av avfall forårsaker. Avgiftsnivået bør altså
utelukkende ha en miljømessig - og ikke en fiskal - begrunnelse.

For det andre vil deponiforbudet mot nedbrytbart avfall ,  tre i kraft fra 2009 .  Det er viktig at
deponiavgiften sees i sammenheng med dette kommende forbudet.  I forskriftsendringen som nå
er på høring, er det lagt opp til forbud mot å deponere avfall med mer enn 10 % TOC eller
glødetap .  I dag er avfall med mindre enn  5 % TOC,  fritatt fra deponiavgiften .  Her vil det da fra
2009 av, ligge en diskrepans i forhold til intensjonen med avgiftene .  KS Bedrift mener derfor at
avfall som etter den endelige definisjonen ikke er nedbrytbar,  også blir fritatt for deponiavgift
fra 2009 av.  Deponiavgiften bør deretter kun fungere for midlertidige dispensasjoner ,  som gis
deponier frem til en full etterlevelse av deponiforbudet.

Sluttbehandlingsavgiften  for avfall til  forbrenning

KS Bedrift støtter utvalgets anbefaling om at de forbrenningsanleggene (industriens, etter hva vi
forstår) som blir omfattet av kvotesystemet fra 2008, unntas fra C02-elementet i avgiften på
forbrenning av avfall. Slik unngås dobbel beskatning av C02-utslipp. Vi vil likevel foreslå at
forbrenningsavgiften endres slik at den i større grad stimulerer til energigjenvinning. Slik
avgiften er utformet i dag, er C02-delen av forbrenningsavgiften uavhengig av graden av
energigjenvinning. C02-delen måles per innlevert tonn avfall, uavhengig av hvor mye energi
som forbrenningsanlegget produserer. Dette er uheldig, da det ikke stimulerer til
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energigjenvinning  fra avfall.  Derfor mener  vi at C02-delen  av forbrenningsavgiften, bør
graderes etter graden av energigjenvinning .  KS Bedrift kan gjerne bistå Finansdepartementet
med å utforme forbrenningsavgiften på en slik måte.

El-avgift

Kapittel 9 i utvalgets utredning påpeker at det i dag er uklart hvilken kostnad el-avgiften skal
prise, og hva som er det energi- eller miljøpolitiske målet med avgiften. I Kapittel 10 presenterer
utvalget to måter å betrakte el-avgiften på - enten som en fiskal avgift eller som en
energipolitisk avgift. KS Bedrift er ening med utvalget i tilnærmingen i kapittel 10, og vil
understreke at det er viktig at myndighetene bestemmer seg for hvilken type avgift el-avgiften
skal være, da dette også vil påvirke avgiftsutformingen.

Gitt at myndighetene ønsker at el-avgiften skal være en generell energipolitisk avgift for å
begrense energiforbruket, vil KS understreke at konsekvensene av dette bør utredes nærmere
slik utvalget også påpeker. I påvente av en eventuell slik endring bør det ikke foretas endringer i
den eksisterende forbruksavgiften på elektrisk kraft.
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